
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 
 

 

COMUNE DI  BEINETTE  

PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: EDILIZIA - URBANISTICA - TECNICO MANUTENTIVA 

 
N. 69 

 
del 17/07/2024 

  
 

Responsabile del Servizio: Arch. TALLONE Stefania 
 

 
OGGETTO: Affidamento del servizio di pulizia marciapiedi e aree pubbliche con rimozione 
manuale infestanti. Impegno di spesa.           
 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con  

deliberazione della Giunta Comunale n°161 del 13.12.2017; 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale  n° 19 in data 22.02.2017; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 in data 27.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024/2026; 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi 

dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DATO ATTO che ogni anno si si rende necessario provvedere al mantenimento in ordine dei marciapiedi 

comunali, dei tratti pedonali, del cimitero e di altre aree maggiormente utilizzate dalla cittadinanza, 

eliminando le essenze infestanti; 

 

VISTO la particolare stagione piovosa che ha causato una crescita superiore a quella verificatasi negli 

anni precedenti; 

 

IN CONSIDERAZIONE del fatto che dal 1 luglio 2024 è in forze presso il Servizio Manutentivo un solo 

addetto cantoniere, è risultato necessario sopperire alla mancanza del lavoro svolto da altro addetto a 

tempo pieno affidando ad un servizio esterno parte dei lavori, in particolare le mansioni che non 

possono essere svolte individualmente; 

 

RITENUTO che l’Az. Agricola Boasso Giardini di Boasso Michele, con sede a Villanova Mondovì (CN), Str. 

Boetti Pasco 12, P.Iva: 04041260045, C.F.: BSSMHL97A21F351O sia un’Azienda seria e professionale e 

possa operare celermente vista la prossimità a questo comune; 

 

VISTA l’offerta prot. 0004831 del 16/07/2024, emessa l’Az. Agricola Boasso Giardini di Boasso Michele, 

con sede a Villanova Mondovì (CN), Str. Boetti Pasco 12, P.Iva: 04041260045, C.F.: BSSMHL97A21F351O, 

del servizio di “Pulizia marciapiedi ed aree comunali da infestanti mediante rimozione manuale” per 

l’anno 2024 al costo di € 2.900,00 + iva per complessivi € 3.538,00; 

 

DATO quindi che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di cui trattasi;  

 

RICHIAMATO il D.Lgs n. 36/2023 art. 50 comma 1 lettera b); 

 

Aperta la trattativa diretta su piattaforma ASMECOMM, gara n. 34992, con l’Az. Agricola Boasso Giardini 

di Boasso Michele, con sede a Villanova Mondovì (CN), Str. Boetti Pasco 12, P.Iva: 04041260045, C.F.: 

BSSMHL97A21F351O, sulla base dell’offerta acclarata al prot. 0004831 del 13/07/2024; 

 

Visto il DURC prot. INPS_41886816 del 17/07/2024; 

 

Ritenuto quindi di provvedere in merito 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di procedere mediante affidamento diretto a mezzo di piattaforma ASMECOMM, gara n. 34992 con 

l’Az. Agricola Boasso Giardini di Boasso Michele, con sede a Villanova Mondovì (CN), Str. Boetti Pasco 12, 

P.Iva: 04041260045, C.F.: BSSMHL97A21F351O, del servizio di “Pulizia marciapiedi ed aree comunali da 

infestanti mediante rimozione manuale” per l’anno 2024 al costo di € 2.900,00 + iva per complessivi € 

3.538,00; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

3. Di stabilire che prima dell’esecuzione di ogni intervento, sarà necessario comunicarne la data al 

Responsabile dei Servizi Tecnici che dovrà darne, anche informalmente, approvazione; 

 

4. Di stabilire, in attuazione a quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs n. 267/2000, le seguenti clausole 

essenziali del contratto: 

- Tempi: fino al 31/12/2024 

- corrispettivo: € 2.900,00 + iva per complessivi € 3.538,00 

- termini di pagamento: Il pagamento delle fatture avrà luogo entro 30 giorni dalla data di emissione 

della fattura previo accertamento della prestazione; 

 

5. Di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L. n.187/2010, nonché della determinazione n.8 del 

18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente prestazione, è: B28033DE78; 

 

6. Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, nonché ai sensi 

dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e smi è il l’Arch. Tallone Stefania 

 

7. Di impegnare la somma € 3.538,00 sul cap. 3660.255.1 cod. 09.02.1 denominato “Spese di manutenzione 

ordinaria parchi, giardini e aree verdi” del bilancio 2024; 

 

8. Di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 

- Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa 

- Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 
Beinette, li 17/07/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente in originale 

F.to: TALLONE STEFANIA  
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Beinette, li ____________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa BAUDINO Laura 

 
 


